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СВОДНАЯ ТАБЛИЦА ПОПРАВОК  

к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/11-7  

«О внесении изменения в Закон Республики Хакасия «О налоговой ставке  

при применении упрощенной системы налогообложения»  
 

№ 

п/п 

Наименование  

раздела, 

статьи 

Автор 

поправки 

Предусмотрено 

в проекте закона 

Содержание 

поправки 

Решение 
комитета 

ВС РХ 
по бюд-

жету 

Заклю- 
чение 

Прави- 
тельства   

РХ  
1 2 3 4 5 6 7 

1. Статья 1    

(редакция   

статьи 1
4
, 

часть 1) 

Депутаты 

ВС РХ  

Е.В. Моло-

стов,  Р.А. 

Челтыгма-

шев  

 

1. Установить налоговую ставку 

для налогоплательщиков, приме-

нявших в 2020 году в отношении 

осуществляемых ими видов пред-

принимательской деятельности 

исключительно систему налого-

обложения в виде единого налога 

на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности, в разме-

ре 3 процентов в случае, если 

объектом налогообложения яв-

ляются доходы. 

Слова «в размере 3 процентов в 

случае, если объектом налогооб-

ложения являются доходы» из-

ложить в следующей редакции 

«в следующих размерах: 

1) 3 процентов в случае, если 

объектом налогообложения яв-

ляются доходы; 

2) 6 процентов в случае, если 

объектом налогообложения яв-

ляются доходы, уменьшенные на 

величину расходов.».  

Принять Принять 

2. Статья 1    

(редакция   

статьи 1
4
, 

часть 1) 

Депутат 

ВС РХ  

Т.П. Янусик  

1. Установить налоговую ставку 

для налогоплательщиков, приме-

нявших в 2020 году в отношении 

осуществляемых ими видов пред-

принимательской деятельности 

исключительно систему налого-

обложения в виде единого налога 

Слово «исключительно» исклю-

чить.   

Откло-

нить 

Откло-

нить 
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1 2 3 4 5 6 7 
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на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности, в 

размере 3 процентов в случае, ес-

ли объектом налогообложения яв-

ляются доходы. 

3. Статья 1    

(редакция   

статьи 1
4
, 

часть 2,  

пункт 1) 

Депутат 

ВС РХ  

О.А. Ива-

нов  

1)  у которых за соответствующий 

отчетный (налоговый) период по 

упрощенной системе налогообло-

жения более 50 процентов дохода 

составил доход от реализации по-

дакцизной продукции; 

Слова «подакцизной продукции» 

заменить словами «подакцизных 

товаров» 

(в соответствии со статьей 181 

Налогового кодекса Российской 

Федерации). 

Принять  

4. Текст законо-

проекта 

Депутат 

ВС РХ  

О.А. Ива-

нов 

 Привести редакцию части 1 про-

ектируемой статьи 1
4
 в соответ-

ствие с требованиями юридиче-

ской техники с учетом принятия 

поправки № 1. 

Принять  

 

 

 


